МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ) «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол
№ 7 от 27.01.2014.
Постоянно действующий семинар учителей английского языка
ОУ Орехово-Зуевского муниципального района
«Педагогическое новаторство – путь к совершенству»
Наименование мероприятия: семинар

Тема семинара: «Современный подход к обучению иностранному языку в рамках ФГОС в начальной школе»

Место проведения: МБОУ «Горская ООШ»
Дата проведения: 27.01.2014 года в 10.00
Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
1. Лемешонок Инна Борисовна, учитель английского языка МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»;
2. Мазанова Анна Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»;
3. Наметкина Ирина Валерьевна, учитель английского языка МБОУ «Горская ООШ»;
Заслушали и обсудили следующие вопросы:

1) Выступление по теме: «Современный подход к обучению иностранному языку в рамках ФГОС»
Наметкина И.В., учитель английского языка МБОУ «Горская ООШ»
2) Внеклассное мероприятие по английскому языку во втором классе «В гостях у Винни Пуха».
Наметкина И.В., учитель английского языка МБОУ «Горская ООШ»
3) Выступление по теме: «Организация внеурочной деятельности в рамках ФГОС в малокомплектной школе»
Синиченкова Л.А., заместитель директора по УВР МБОУ «Горская ООШ»
4) Внеклассное мероприятие «Вечно с нами»
Синиченкова Л.А., заместитель директора по УВР МБОУ «Горская ООШ»
5) Обсуждение, обмен мнениями
Постановили:
1. Выдать сертификаты учителю английского языка МБОУ «Горская ООШ»  Наметкиной И.В., за подготовку и проведение внеклассного мероприятия на английском языке по творчеству У. Шекспира.
2. Предоставленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района: coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров.
3. Выдать учителям английского языка МАОУ «Ликино-Дулевский лицей» свидетельства о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района.